CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal, intensificar a

informação em correspondência escrita da operação

cata bagulho na cidade.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal, intensificar a informação em correspondência escrita da

operação cata bagulho na cidade. Solicito, após leitura em Plenário, que se

oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

Justifico que, recebemos muitas solicitações de munícipes que não

possuem acesso à internet ou rede social, maioria humildes e idosos A

informação por escrita, sendo encaminhada via correio, incentivará o público

sem acesso ,a contribuir mais com essa operação, pois os mesmos alegam, não

saber dias e horários que passam em seus bairros.Atendendo essa solicitação,

estaremos evitando o acúmulo de bagulhos nas ruas e calçadas em dias errados.

Sala das Sessões, em 26 de março de 2024.

       DR. OTHNIEL HARFUCH

       Vereador

PROT-CMI 1598/2024
26/03/2024 - 09:13
IND 856/2024